
 

 

UCHWAŁA NR XCI/1749/VIII/2023 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 24 października 2023 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach 

administracyjnych miasta Poznania. 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 645) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla dróg publicznych, których zarządcą jest Prezydent Miasta Poznania, ustala się stawki opłat za 

zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, 

dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenia w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 – 3. 

§ 2. Za zajęcie 1 m 2  powierzchni pasa drogowego dróg publicznych, o których mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4, 

z zastrzeżeniem § 3, 4, 6,7, 8 i 9, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

 

Lp.  
Kategoria drogi 

krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

 1.    Stawka wg 

zajmowanego 

elementu pasa 

drogowego   

 Jezdnia z utrzymaniem ruchu o 

strukturze sprzed zajęcia (w tym zatoki 

postojowe i autobusowe, wjazdy do 

posesji)   

 6 zł    6 zł    4 zł    4 zł   

 2.    Jezdnia z ograniczeniem kierunków 

ruchu   

 8 zł    8 zł    5 zł    5 zł   

 3.    Jezdnia z całkowitym zamknięciem 

ruchu   

 10 zł    10 zł    9 zł    9 zł   

 4.    Droga dla pieszych, droga dla rowerów 

(z wyjątkiem wyznaczonej na jezdni), 

droga dla pieszych i rowerów   

 5 zł    5 zł    4 zł    4 zł   

 5.    Miejsce postojowe w strefach płatnego 

parkowania   

 6 zł    6 zł    4 zł    4 zł   

 6.    Pozostałe elementy pasa drogowego    3 zł    3 zł    3 zł    3 zł   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 listopada 2023 r.

Poz. 9725



§ 3. Za zajęcie 1 m 2 powierzchni pasa drogowego dróg publicznych, o których mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4, 

w celu usunięcia awarii urządzeń obcych, w tym liniowych urządzeń obcych, ustala się następujące stawki 

opłat za każdy dzień zajęcia: 

Lp.   
Kategoria drogi 

krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

 1.    Stawka wg 

zajmowanego 

elementu pasa 

drogowego   

 Jezdnia z utrzymaniem ruchu o 

strukturze sprzed zajęcia (w tym zatoki 

postojowe i autobusowe, wjazdy do 

posesji)   

 8 zł    8 zł    8 zł    8 zł   

 2.    Jezdnia z ograniczeniem kierunków 

ruchu   

 9 zł    9 zł    9 zł    9 zł   

 3.    Jezdnia z całkowitym zamknięciem 

ruchu   

 10 zł    10 zł    10 zł    10 zł   

 4.    Droga dla pieszych, droga dla 

rowerów (z wyjątkiem wyznaczonej na 

jezdni), droga dla pieszych i rowerów   

 8 zł    8 zł    8 zł    8 zł   

 5.    Miejsce postojowe w strefach płatnego 

parkowania    

 8 zł    8 zł    8 zł    8 zł   

 6.    Pozostałe elementy pasa drogowego    8 zł    8 zł    7 zł    7 zł   

§ 4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4, w odniesieniu do liniowych urządzeń 

obcych stanowiących infrastrukturę telekomunikacyjną ustala się dzienną stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni 

zajęcia w wysokości 0,20 zł. 

§ 5. 1. Za zajęcie pasa drogowego drogi publicznej, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się roczną stawkę 

opłaty za 1 m2   rzutu poziomego liniowego urządzenia obcego w wysokości: 

Lp. 
Rodzaj liniowego urządzenia 

obcego 

Umieszczenie na drogowym obiekcie 

inżynierskim 

Umieszczenie w pozostałym 

obszarze 

 1.    telekomunikacyjne    20 zł    20 zł   

 2.    pozostałe    200 zł    30 zł   

2. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 

urządzenia w pasie drogowym albo na drogowym obiekcie inżynierskim i naliczane są każdorazowo 

z początkiem kolejnego roku. 

§ 6. Za umieszczenie w pasie drogowym drogi publicznej reklam, o których mowa w § 1 pkt 3, ustala się 

następujące stawki opłat za 1 m2 powierzchni reklamy za 1 dzień: 

Lp. Rodzaj reklamy Kategoria drogi 

  krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

1.  Reklama umieszczona na wiatach przystankowych 

przystanków komunikacji zbiorowej   

 0,40 zł    0,40 zł    0,40 zł    0,40 zł   

2.  Reklama na słupach ogłoszeniowo - reklamowych, 

na których nakleja się reklamy   

 1,10 zł    0,80 zł    0,45 zł    0,40 zł   

3.  Pozostałe    5, 00 zł    4,00 zł    2,00 zł    1,50 zł   

§ 7. Za umieszczenie w pasie drogowym drogi publicznej urządzeń obcych, o których mowa w § 1 pkt 3, 

z zastrzeżeniem § 8 i § 9, ustala się dzienną stawkę opłaty za 1 m2 rzutu poziomego urządzenia obcego 

w wysokości: 

Lp. Rodzaj urządzenia obcego 
Kategoria drogi 

krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

 1.    Urządzenia i obiekty umieszczone poniżej skrajni do 

głębokości 10 m lub w skrajni do wysokości 2,50 m, od 

poziomu podłoża, w tym schody, pochylnie, windy, progi   

 0,10 zł    0,10 zł    0,10 zł    0,10 zł   

 2.    Urządzenia i obiekty umieszczone poza skrajnią, powyżej 

wysokości 2,50 m od poziomu podłoża do wysokości 100 m 

 0,01 zł    0,01 zł    0,01 zł    0,01 zł   

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 9725



Lp. Rodzaj urządzenia obcego 
Kategoria drogi 

krajowa wojewódzka powiatowa gminna 

od poziomu podłoża, w tym wykusze, balkony, loggie, 

gzymsy   

 3.    Urządzenia i obiekty stanowiące nośnik reklamowy, bez 

treści reklamowej   

 10 zł    10 zł    10 zł    10 zł   

§ 8. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 i 4, w celu umieszczenia urządzenia obcego 

w postaci obiektu usługowego lub handlowego, ustala się następujące stawki opłat za zajęcie 1 m  2   rzutu 

poziomego tego urządzenia za 1 dzień, zróżnicowane wg stref: 

Lp. Rodzaj urządzenia obcego Strefa A1 Strefa A2 Strefa B Strefa C 

 1.    Ogródki gastronomiczne    1,00 zł    0,80 zł    0,60 zł    0,40 zł   

 2.    Stoiska promocyjne w okresie od 15 III do 31 X każdego roku    1,00 zł    0,80 zł    0,60 zł    0,40 zł   

 3.    Stoiska promocyjne w okresie od 1 XI do 14 III każdego roku    0,50 zł    0,40 zł    0,30 zł    0,20 zł   

 4.    Stoiska i stragany na targowiskach i miejscach czasowo 

wyznaczonych do prowadzenia usług i handlu   

 0,10 zł    0,10 zł    0,10 zł    0,10 zł   

 5.    Pozostałe obiekty usługowe lub handlowe, w tym kioski i 

pawilony   

 1,50 zł    1,50 zł    1,00 zł    0,75 zł   

2. Ogródek gastronomiczny, w rozumieniu niniejszej uchwały, zgodnie z właściwym zarządzeniem 

Prezydenta Miasta Poznania w sprawie określenia zasad lokalizacji sezonowych ogródków gastronomicznych 

lub stoisk promocyjnych na gruntach stanowiących własność Miasta Poznania lub zarządzanych przez Miasto 

Poznań i miejskie jednostki organizacyjne, w tym w pasie drogowym dróg publicznych zarządzanych przez 

Miasto Poznań, jest formą zwiększenia liczby miejsc konsumenckich w ramach funkcjonującego lokalu 

gastronomicznego, poprzez okresowe zajęcie na ten cel pasa drogowego drogi publicznej. 

3. Stoisko promocyjne, w rozumieniu niniejszej uchwały, zgodnie z właściwym zarządzeniem Prezydenta 

Miasta Poznania w sprawie określenia zasad lokalizacji sezonowych ogródków gastronomicznych lub stoisk 

promocyjnych na gruntach stanowiących własność Miasta Poznania lub zarządzanych przez Miasto Poznań 

i miejskie jednostki organizacyjne, w tym w pasie drogowym dróg publicznych zarządzanych przez Miasto 

Poznań, jest formą działalności promocyjno-handlowo-gastronomicznej przed lokalami, stanowiącą okresowe 

zajęcie pasa drogowego drogi publicznej elementami takimi, jak np. stoliki, krzesła, donice z zielenią, elementy 

dekoracyjne. 

4. Określa się następujące strefy dla potrzeb ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego, o których 

mowa w ust. 1: 

1) strefa A1 – obejmuje obszar ograniczony ulicami: Solną, Wolnica, Małe Garbary, Garbary, placem 

Bernardyńskim, Zieloną, por. Janiny Lewandowskiej, Podgórną oraz Alejami Marcinkowskiego; 

2) strefa A2 – obejmuje obszar ograniczony ulicami: Podgórną, por. Janiny Lewandowskiej, Zieloną, placem 

Bernardyńskim, Garbary, Strzelecką, Królowej Jadwigi, Matyi, mostem Dworcowym, Roosevelta, 

Nowowiejskiego, Solną oraz Alejami Marcinkowskiego; 

3) strefa B – obejmuje obszar przylegający do strefy A1 i A2, ograniczony ulicami: Lechicką, Witosa, 

Niestachowską, Żeromskiego, Przybyszewskiego, Reymonta, Hetmańską, Żegrze, Chartowo, Dymka, 

Browarną, Światopełka, Warszawską, Wyszyńskiego oraz rzekami Cybiną i Wartą od mostu Mieszka I do 

mostu Lecha; 

4) strefa C – obejmuje obszar pomiędzy strefą B a granicą miasta Poznania. 

5. Pasy drogowe ulic wyznaczających granice stref, o których mowa w ust. 4, należą do tej przylegającej 

strefy, w której obowiązuje wyższa stawka opłaty. 

§ 9. 1. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, 4, z wyłączeniem reklam, urządzeń obcych 

w postaci obiektów usługowych i handlowych w celu wykonywania zadań własnych Miasta Poznania, 

w zakresie informowania, promocji, konsultacji społecznych prowadzonych i finansowanych w całości 

z budżetu Miasta Poznania, ustala się dzienną stawkę opłaty za 1 m2  powierzchni zajęcia w wysokości 0,01 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 9725



2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 i 4, w celu realizacji planu filmowego, w tym 

reklamowego i telewizyjnego, ustala się dzienną stawkę opłaty za 1 m 2 powierzchni zajęcia w wysokości 

0,10 zł. 

3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 i 4, na prawach wyłączności, w celu zastrzeżenia 

miejsca postojowego – tzw. "koperty" poza obszarem strefy płatnego parkowania oraz śródmiejskiej strefy 

płatnego parkowania, których obszar określa odrębna uchwała Rady Miasta Poznania, ustala się dzienną stawkę 

opłaty za 1 m 2  powierzchni zajęcia w wysokości 1,20 zł. 

4. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 4, w celu umieszczenia w drogowym obiekcie 

inżynierskim obiektu usługowego lub handlowego, toalety oraz dla celów parkingowych, ustala się następującą 

stawkę opłaty za 1 m 2 powierzchni pasa drogowego za 1 dzień w części naziemnej i części podziemnej obiektu 

inżynierskiego – 0,01 zł. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XLV/469/IV/2004 Rady Miasta Poznania z dnia 25.05.2004 r. w sprawie 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych w granicach administracyjnych miasta 

Poznania oraz następujące uchwały zmieniające tę uchwałę: 

1) uchwała Nr IX/92/VI/2011 Rady Miasta Poznania z dnia 12 kwietnia 2011 r.; 

2) uchwała Nr XVII/192/VI/2011 Rady Miasta Poznania z dnia 30 sierpnia 2011 r.; 

3) uchwała Nr XL/604/VI/2012 Rady Miasta Poznania z dnia 6 listopada 2012 r.; 

4) uchwała Nr LX/936/VI/2013 Rady Miasta Poznania z dnia 17 grudnia 2013 r.; 

5) uchwała Nr XXI/287/VII/2015 Rady Miasta Poznania z dnia 8 grudnia 2015 r.; 

6) uchwała Nr XXXIII/557/VII/2016 Rady Miasta Poznania z dnia 12 lipca 2016 r.; 

7) uchwała Nr LVII/1060/VII/2017 Rady Miasta Poznania z dnia 21 listopada 2017 r.; 

8) uchwała Nr LXIV/1182/VII/2018 Rady Miasta Poznania z dnia 27 marca 2018 r.; 

9) uchwała Nr XIX/334/VIII/2019 Rady Miasta Poznania z dnia 19 listopada 2019 r.; 

10) uchwała Nr XXII/397/VIII/2020 Rady Miasta Poznania z dnia 21 stycznia 2020 r.; 

11) uchwała Nr XXVIII/498/VIII/2020 Rady Miasta Poznania z dnia 19 maja 2020 r.; 

12) uchwała Nr XXXVII/656/VIII/2020 Rady Miasta Poznania z dnia 3 listopada 2020 r.; 

13) uchwała Nr XLIV/771/VIII/2021 Rady Miasta Poznania z dnia 30 marca 2021 r.; 

14) uchwała Nr XLVII/858/VIII/2021 Rady Miasta Poznania z dnia 1 czerwca 2021 r.; 

15) uchwała Nr LIII/992/VIII/2021 Rady Miasta Poznania z dnia 19 października 2021 r.; 

16) uchwała Nr LXXXI/1467/VIII/2023 Rady Miasta Poznania z dnia 28 marca 2023 r. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Poznania. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   

Przewodniczący  

Rady Miasta Poznania  

(-) Grzegorz Ganowicz 

 

  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 9725


		2023-11-08T12:11:24+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




